[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.08.2022

	№
	1110

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 25.11.2021 № 806 «Об утверждении плана по реализации  муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» на 2022 год»
В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, постановлением администрации Верхнекамского района от  18.08.2021  № 548 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верхнекамского района от  25.11.2021 № 806 «Об утверждении плана по реализации муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» на 2022 год" изменения согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа						 		И.Н. Суворов
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий сектором планирования
и информационного обеспечения экономики
управления экономического развития					Т.Н. Костицына

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы
администрации муниципального округа				Е.Ю. Аммосова
Исполняющий обязанности
начальника финансового управления					Е.В. Гребёнкина
Заместитель главы администрации
муниципального округа по
социальным вопросам							Л.М. Гилёва
Исполняющий обязанности
заведующего правовым отделом					А.С. Филиппова
Заведующий отделом жилищно-
коммунального хозяйства						В.Н. Маляров

Начальник управления имуществом
Верхнекамского муниципального округа				Е.В. Долинина

Разослать: управление экономического развития, заместителям главы администрации муниципального округа, отдел ЖКХ, отдел по делам ГО и ЧС, отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Верхнекамского муниципального округа

	[bookmark: _GoBack]от 17.08.2022   №1110

	ПЛАН

	по реализации муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа

	Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»  на 2022 год

	                                                                                               (наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель,
	начало реализации
	окончание реализации
	Источник финансирования
	Финансирование на 2022 год, тыс. рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

	всего
	86140,8

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	44135,5

	местный бюджет
	36271,3

	внебюджетные источники
	5734

	1
	Подпрограмма  «Профилактика правонарушений и преступлений»
	Гилёва Людмила Михайловна - заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	330,5
	повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности

	местный бюджет
	330,5

	1.1.
	Отдельное мероприятие «Использование в профилактике правонарушений и борьбе с преступностью возможностей населения и технических средств обеспечения безопасности граждан»
	Гилёва Людмила Михайловна-заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	292,8
	снижение количества выявленных правонарушений с участием представителей ДНД

	местный бюджет
	292,8

	1.2.
	Отдельное мероприятие «Проведение рейдовых мероприятий по соблюдению правил охоты и рыболовства,  правил регистрации и эксплуатации внедорожных мотосредств»
	Гилёва Людмила Михайловна -заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	10
	соблюдение правил охоты и рыболовства,  правил регистрации и эксплуатации внедорожных мотосредств

	местный бюджет
	10

	1.3.
	Отдельное мероприятие «Содействие  лицам, освобожденным из мест лишения свободы, лицам, осужденным к наказанию, не связанному с лишением свободы, в действенной помощи по приобретению лекарственных средств,  оформлении (восстановлении) документов»
	Гилёва Людмила Михайловна -заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	3
	снижение количества преступлений, совершенных ранее судимыми лицами

	местный бюджет
	3

	1.4.
	Отдельное мероприятие «Создание «профильной смены» для несовершеннолетних,                   состоящих на профилактическом учёте в КДН/ПДН и (или) находящихся в трудной жизненной ситуации»
	Гилёва Людмила Михайловна -заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	17
	снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или с их участием в общей структуре преступлений

	местный бюджет
	17

	1.5.
	Отдельное мероприятие «Содействие родителям несовершеннолетних детей в прохождении лечения от алкогольной зависимости (кодирование)»
	Гилёва Людмила Михайловна -заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	1,7
	снижение преступлений в состоянии алкогольного опьянения

	местный бюджет
	1,7

	1.6.
	Отдельное мероприятие «Организация мероприятий, направленных на предупреждение экстремистских проявлений в подростковой и молодёжной среде, конфликтов на межнациональной почве (Фестиваль толерантности)»
	Гилёва Людмила Михайловна -заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	3
	предупреждение экстремистских проявлений в подростковой и молодёжной среде

	местный бюджет
	3

	1.7.
	Отдельное мероприятие «Организация социально-значимых мероприятий, направленных на профилактику незаконного потребления и оборота наркотических средств среди населения, в том числе среди несовершеннолетних,  привлечение населения к здоровому образу жизни»
	Гилёва Людмила Михайловна -заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	3
	снижение потребления наркотиков

	местный бюджет
	3

	2
	Отдельное мероприятие «Защита населения и территорий»
	Волокитин Владимир Валентинович – заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	10676,7
	предупреждение чрезвычайных ситуаций

	областной бюджет
	34,7

	местный бюджет
	10642,0

	3
	Отдельное мероприятие «Оказание услуг по вопросам похоронного дела»
	Безгачева Наталья Владимировна - заместитель начальника управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи,  Ситчихин Руслан Сергеевич - исполняющий обязанности начальника МКУ "Благоустройство"
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	100
	предоставление согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе

	местный бюджет
	100

	4
	Отдельное мероприятие "Регулирование численности волков"
	Цылёва Ольга Евгеньевна - главный специалист сектора развития потребительского рынка, малого предпринимательства и защиты прав потребителей управления экономического развития
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	135
	сокращения численности волков

	местный бюджет
	135

	5
	Отдельное мероприятие «Отлов безнадзорных животных»
	Цылёва Ольга Евгеньевна - главный специалист сектора развития потребительского рынка, малого предпринимательства и защиты прав потребителей управления экономического развития
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	335,4
	снижение численности безнадзорных животных

	областной бюджет
	335,4

	6
	Отдельное мероприятие «Ликвидация свалок твердых бытовых отходов»
	Маляров Владимир Николаевич – заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	252,3
	ликвидация свалки в с. Кочкино

	местный бюджет
	252,3

	7
	Отдельное мероприятие  «Обустройство мест накопления твердых бытовых отходов»
	Маляров Владимир Николаевич – заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	4181,8
	содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов

	областной бюджет
	3972,6

	местный бюджет
	209,2

	8
	Отдельное мероприятие  «Организация и содержание скотомогильников»
	Цылёва Ольга Евгеньевна - главный специалист сектора развития потребительского рынка, малого предпринимательства и защиты прав потребителей управления экономического развития
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	171,4
	выполнение полномочий области по защите населения от болезней, общих для человека и животных

	областной бюджет
	171,4

	9
	Отдельное мероприятие «Строительство, капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов жизнеобеспечения»
	Маляров Владимир Николаевич – заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	всего
	17861,2
	проведение ремонтов, реконструкции объектов жизнеобеспечения, закрепленных в концессионных соглашениях, подготовка систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

	областной бюджет
	9690

	местный бюджет
	2437,2

	внебюджетные источники
	5734

	10
	Проект «Строительство водопроводных очистных сооружений хозяйственно-питьевого и противопожарного водопровода производительностью 2000 куб. метров в сутки города Кирс Верхнекамского района Кировской области»
	Ушакова Валентина Викторовна – заведующий отделом проектной деятельности, архитектуры и градостроительства
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	6000,0
	Строительство водопроводных очистных сооружений хозяйственно-питьевого и противопожарного водопровода

	областной бюджет
	5940

	местный бюджет
	60

	11
	Отдельное мероприятие "Благоустройство населенных пунктов"
	Ушакова Валентина Викторовна – заведующий отделом  проектной деятельности, архитектуры и градостроительства
	01.01.2021
	31.12.2022
	Всего
	5070,5
	Обеспечение уличного освещения, озеленения, содержания мест захоронения

	областной бюджет
	174,1

	местный бюджет
	4896,4

	12
	Отдельное мероприятие "Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда"
	 Ушакова Валентина Викторовна – заведующий отделом  проектной деятельности, архитектуры и градостроительства, Долинина Елена Владимировна -начальник управления имуществом Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	17208,7
	Осуществление мероприятий по ремонту и содержанию муниципального жилищного фонда

	местный бюджет
	17208,7

	13
	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений"
	Маляров Владимир Николаевич – заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	0
	Проведение мероприятий по энергосбережению.

	13.1.
	Отдельное мероприятие "Проведение гидравлической регулировки, ручной балансировки распределительных систем отопления и стояков в зданиях, строениях, сооружениях. Промывка тепловых систем"
	Маляров Владимир Николаевич – заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	0
	Снижение тепловых потерь

	13.2.
	Отдельное мероприятие "Снижение потребления тепловой энергии в бюджетных учреждениях-замена оконных блоков на энергоэффективные"
	Маляров Владимир Николаевич – заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	0
	Снижение тепловых потерь

	14
	Подпрограмма " Профилактика терроризма, экстремизма и ликвидация последствий проявлений терроризма и эксремизма"
	Волокитин Владимир Валентинович – заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	0

	14.1.
	Отдельное мероприятие "Размещение в средствах массовой информации информационных материалов и социальной рекламы по разъяснению сущности терроризма в целях повышения бдительности населения"
	Волокитин Владимир Валентинович – заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	0
	повышения бдительности населения по отношению к терроризму

	14.2.
	Отдельное мероприятие "Разработка и реализация совместных профилактических и правоприменительных мероприятий, направленных на выявление лиц, организаций и объединений, причастных к подготовке преступлений и иных правонарушений экстремистского характера или оказывающих финансовую (или) иную поддержку экстремистам"
	Волокитин Владимир Валентинович – заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	0
	недопущение преступлений экстремистской и террористической направленности

	14.3.
	Отдельное мероприятие "Осуществление подготовки специалистов антитеррористической комиссии Верхнекамского муниципального округа"
	Волокитин Владимир Валентинович – заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	0
	подготовка 2 специалистов антитеррористической комиссии

	15.
	Отдельное мероприятие "Обеспечение отопительного сезона 2021-2022 годов на 2022 год"
	Маляров Владимир Николаевич – заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнекамского муниципального округа
	01.01.2022
	31.12.2022
	Всего
	23817,3
	предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение отопительного сезона 2021 - 2022 годов (с дальнейшим направлением средств ресурсоснабжающим организациям)

	областной бюджет
	23817,3

image1.jpeg
o